CADERNO 3  5SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2014

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N°77/2014-ADEPARÁ, DE 24 DE JANEIRO DE

2014.
Servidor: HUMBERTO SOARES FERREIRA
Mt. 5038731/ 1
Período: 23/12/2013 A 21/04/2014
Laudo: 149267 A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N°78/2014-ADEPARÁ, DE 24 DE JANEIRO DE

2014.
Servidor: GILLE PATRICK MACHADO DOS SANTOS
Mt. 55588428/ 1
Período: 05/02/2013 A 19/02/2013
Laudo: 1399
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640206

Ato: PORTARIA 79 DE 24/01/2014
Término Vínculo: 01/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETARIA
DE DIRETORIA GEP DAS 011-2
Orgão: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / FLÁVIA ROBERTA SALES RAMOS (SECRETARIA
DE DIRETORIA) / GEP DAS 011-2<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640252

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria nº80 DE 24/01/2014
Data de Admissão: 01/02/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
ANA ELIZA FREIRE RAMOS                            COMISSÃO DE
SECRETARIA DE DIRETORIAGEP DAS 011-2
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640047

Órgao: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 03/02/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
RÔMULO GIUSTI DE ARAÚJO ABREU                      Técnico do
Registro Mercantil      02/02/2015
Ordenador: PAULO SERGIO PINTO MARQUES PINHEIRO

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640107

Portaria nº 021/14 de 23-01-2014. Art. 1º CONCEDER
Licença Prêmio de 30 (trinta) dias a servidora Marlene Fernandes
da Cunha, matrícula nº 2022222/1, Assistente Administrativo,
no período de 10/03/2014 a 08/04/2014, referente ao saldo
de triênio de 15/01/1997 a 14/01/2000, conforme processo
2014/18607. PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640113

Portaria nº 022/14 de 23-01-2014. Art. 1º CONCEDER
Licença para Tratamento de Saúde a servidora Margareth
Nascimento Silva Bragança, matrícula nº 5013763/1, Assistente
Administrativo, no período de 17-12-2013 a 23-12-2013,
conforme processo nº 2014/17876. PAULO SÉRGIO PINHEIRO
- Presidente

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640172

PORTARIA: 023/14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GILSON FELIX GABY BOGEA               Coordenador regional
55589423

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
23125134763920000    0261000000          339030              700,00
23125134763920000    0261000000          339036              300,00
23125134763920000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: Para atendimento das despesas de pronto
pagamento desta Autarquia.
Ordenador: PAULO SERGIO PINTO MARQUES PINHEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640175

PORTARIA: 024/14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSE MARIA DE ASSUNÇÃO MORAES         Secretário de Diretoria
3170209
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
23122129745340000    0261000000          339030              800,00
23122129745340000    0261000000          339036              800,00
23122129745340000    0261000000          339039              400,00
Observação: Para atendimento das despesas de pronto
pagamento desta Autarquia.
Ordenador: PAULO SERGIO PINTO MARQUES PINHEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640158

PORTARIA: 050/2014
Objetivo: PARTICIPAR DA FEIRA INTERNACIONAL DE TURISMO
- FITUR 2014
Fundamento Legal: DECRETO ESTADUAL 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MADRI/MA - ESPANHA<br
Servidor(es):
2013568/CARLOS ALBERTO MARQUES FIGUEIRA (GERENTE
DE PROMOÇÃO) / 8.5 diárias (Completa) / de 20/01/2014 a
28/01/2014<br
Ordenador: MARCELOS JOSÉ MENDES DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640162

PORTARIA: 051/2014
Objetivo: PARTICIPAR DA FEIRA INTERNACIONAL DE TURISMO
- FITUR 2014
Fundamento Legal: DECRETO ESTADUAL 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MADRI/MA - ESPANHA<br
Servidor(es):
5901378/ARIANE SOMBRA SOARES MATHNE BASTOS (GERENTE
DE CAPTAÇÃO DE EVENTOS) / 8.5 diárias (Completa) / de
20/01/2014 a 28/01/2014<br
Ordenador: MARCELOS JOSÉ MENDES DA SILVA

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640165

PORTARIA Nº 049/2014 - CGP
TRANSFERIR, por necessidade de serviço o período de gozo de
férias da funcionária CONCEIÇÃO SILVA DA SILVA, matrícula
nº 5080525/ 2, ocupante do cargo de Técnico de Planejamento
e Gestão em Turismo, de 02/12/2013 a 31/12/2013 para
20/01/2014 a 18/02/2014 referente ao exercício de 2012/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 22 de janeiro de 2014.
MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640276

PORTARIA: 047
Objetivo: DAR APOIO LOGÍSTICO AO CURSO DE
EMPREENDEDORISMO E MARKETING DO PESCADO.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br

Servidor(es):
/JOSÉ MAURICIO COSTA TAVARES (COLABORADOR EVENTUAL)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 27/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640299

PORTARIA: 048
Objetivo: Conduzir a servidora Juliane da Silva Arnaud que irá
realizar levantamento dos equipamentos referentes ao Projeto
de Malacocultura alocados na Estação de Piscicultura Orion Nina
Ribeiro
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
55586542/CRISTOVÃO FIGUEIREDO DE MORAES (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 31/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640311

PORTARIA: 050
Objetivo: Dar apoio Logístico ao Curso de Empreendedorismo e
Marketing do Pescado
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/EUGÊNIO CARLOS DA SILVA AGUIAR (COLABORADOR
EVENTUAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/01/2014 a
31/01/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640354

PORTARIA: 049
Objetivo: Realizar levantamento dos equipamentos referentes
ao Projeto de Malacocultura alocados na Estação de Piscicultura
Orion Nina Ribeiro
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - PA
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899721/JULIANE DA SILVA ARNAUD (TEC.GESTÃO DE PESCA
E AQUICULTURA) / 0.5 diárias (Completa) / de 31/01/2014 a
31/01/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640362

PORTARIA: 051
Objetivo: Dar apoio ao Curso de Empreendedorismo e Marketing
de Pescado
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907164/HELDER LUIS LIMA GONÇALVES (COORDENADOR) /
4.5 diárias (Completa) / de 27/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640371

PORTARIA: 052
Objetivo: Dar apoio Logístico ao Curso de Empreendedorismo e
Marketing de Pescado
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907189/MAURÍCIO SANTOS DE ALMEIDA (GERENTE) / 1.5
diárias (Completa) / de 30/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640373

PORTARIA: 053
Objetivo: Visita Técnica Administrativa
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54185972/ANDRÉIA GONÇALVES DE CARVALHO
(COORDENADORA) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/02/2014 a
04/02/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS